Congonhas, 01 de fevereiro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 251

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO - Pregão PMC/077/2010

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ferramentas para atender a diversas Secretarias da Administração Municipal. Licitantes habilitadas e vencedoras: Antônio Marques Filho e Cia Ltda. Itens: 2, 8, 57, 58, 60, 63, 68, 136, 139, 154, 162, 166, 168, 169, 198, 202, 210, 224, 270, 278, 280, 282, 283, 284, 285, 290, 292, 293, 294, 307, 311, 316, 317, 326, 331, 332 e 333; Centermil Materiais de Construções Ltda. Itens: 4, 6, 9, 10, 28, 40, 42, 44, 47, 48, 49, 64, 67, 70, 72, 79, 135, 137, 140, 143, 146, 147, 161, 163, 184, 185, 186, 189, 220, 254, 255, 257, 259, 260, 262, 277, 279, 281, 295, 296, 306, 315, 328, 334, 335, 336 e 339; Organizações MSL Ltda. Itens: 1, 3, 5, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 46, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 61, 62, 65, 66, 69, 71, 73, 75, 78, 80, 81, 82, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 97, 98, 99, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 113, 115, 117, 118, 120, 121, 123, 124, 125, 132, 141, 142, 144, 145, 151, 152, 153, 156, 158, 167, 171, 174, 176, 177, 180, 182, 191, 204, 205, 207, 208, 209, 211, 250, 251, 252, 263, 264, 272, 273, 274, 275, 276, 312, 313, 319, 321, 325 e 337; P&S Comercial Elétrica Ltda. -ME. Itens: 17,77, 155, 157, 160, 199, 200, 201, 222 e 338; Remoto Comercial de Motores e Peças Ltda. Itens: 221 e 310. Os demais itens não foram adquiridos. Congonhas, 28/01/2011. Adelson Miro da Silva -Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO - Pregão 004/2011

O Pregoeiro do Município de Congonhas - MG, nomeado pela portaria nº 638, de 18 de novembro de 2010, acatando as impugnações de Ly Locações e Transportes Ltda-ME e Locadora Terramares Ltda, no processo Licitação PRC 0006/2011, PA PMC/0124/2011, Pregão 004/2011, decide aditar o edital, para acrescentar no Termo de Referência subitem 2.2, "a CONTRATADA deverá apresentar para operação do Trator de esteira Komatsu-D65 ou similar um operador que tenha curso de capacitação para trabalhar em Aterro Sanitário, bem como na planilha de preços no item 1 na descrição dos equipamentos no subitem 1.1- Trator de esteira Komatsu- D65 ou similar", e subitem 1.2 - Caminhão Basculante MBENZ 8m³ou similar. Em razão do aditamento, fica designada para 14 de fevereiro de 2011 a nova data do Pregão, com o credenciamento iniciando-se às 9 horas e término para 09h30 min., e realização da etapa de lances às 09h35 min. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 01/02/2011. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° PMC/002/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à inexigibilidade de licitação, com base no inciso I do artigo 25 da mesma Lei, para a contratação da Empresa Empreendimentos Amorim Ltda, para a aquisição de livros didáticos para atender os alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, podendo o Departamento de Compras Emitir a Ordem de Fornecimento. Congonhas, 30 de janeiro de

2011. Anderson Costa Cabido-Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° PMC/003/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à inexigibilidade de licitação, com base no artigo 25 caput da mesma Lei, para a contratação da Empresa Viação Profeta Ltda., para fornecimento de Vales Transportes para atender a diversas Secretarias, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações formalizar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2011. Anderson Costa Cabido-Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° PMC/004/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à inexigibilidade de licitação, de acordo com o inciso I do artigo 25 da Lei8.66/93 e suas alterações, para a contratação da Federação Mineira de Futebol de Salão, cujo objeto é a participação da Seleção de Congonhas de Futebol de Salão nos campeonatos Metropolitanos e Mineiro de futsal, para atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações formalizar o contrato. Congonhas, 30 de janeiro de 2011. Anderson Costa Cabido-Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/003/2011

Contratação de empresa, através da prestação de serviços, com cessão de mão-de-obra, para a locação de sistema de sonorização, para atender a FUMCULT, durante as festividades do carnaval/2011. Tipo:Menor Preço Global. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 15 de fevereiro de 2011, de 09:00 as 09:30 horas. Abertura: Dia 15 de fevereiro de 2011, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 18:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves - Pregoeira. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-Presidente da FUMCULT.01/02/2011.

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 01 de fevereiro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 251

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO - FUMCULT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/004/2011

Contratação de empresa, através da prestação de serviços, com cessão de mão-de-obra, para a locação de sistema de iluminação, para atender a FUMCULT, durante as festividades do carnaval/2011. Tipo:Menor Preço Global. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 16 de fevereiro de 2011, de 09:00 as 09:30 horas. Abertura: Dia 16 de fevereiro de 2011, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 18:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves - Pregoeira. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-Presidente da FUMCULT.01/02/2011.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/005/2011

Contratação de empresa, através da prestação de serviços, com cessão de mão-de-obra, para a locação de 03 (três) palcos, para atender a FUMCULT, durante as festividades do carnaval/2011. Tipo:Menor Preço Global. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 17 de fevereiro de 2011, de 09:00 as 09:30 horas. Abertura: Dia 17 de fevereiro de 2011, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 18:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves - Pregoeira. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-Presidente da FUMCULT.01/02/2011.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo FUMCULT PREVCON